
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA Y AGENDA DE LA  
SEPTIMA REUNION DEL CONSEJO 
DE MINISTROS 
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 154 
21 de octubre de 1992 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  154 
 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO El artículo 32 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolución 20 (V) del 
Consejo de Ministros,  

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Convocar al Consejo de Ministros para celebrar su Séptima Reunión 
en la ciudad de Buenos Aires, República Argentina, el día 30 de noviembre de 1992. 

SEGUNDO.- Proponer al Consejo de Ministros la siguiente agenda provisional: 
1. Instalación del Consejo de Ministros. 
2. Elección de autoridades. 
3. Aprobación de la Agenda. 
4. Informe del Comité de Representantes. 
5. Futuro de la ALADI. 
6. Elección del Secretario General. 
7. Otros asuntos. 
 
 
 

__________ 
 
 
 
 
 


